
Dziennik Ustaw Nr 35 975 Poz. 152 i 153 

§ 1. Zakłady ubezpieczeń prowadzące działalność 
ubezpieczeniową w zakresie działu I płacą 0% składki na 
rzecz Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego. 

§ 2. Zakłady ubezpieczeń prowadzące działalność 
ubezpieczeniową w dziale II w zakresie: 

1) obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych za 
szkody powstałe w związku z ruchem tych pojaz
dów, 

2) obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej rolników z tytułu prowadzenia gospodar
stwa rolnego 

- wnoszą na rzecz Ubezpieczeniowego Funduszu 
Gwarancyjnego 3% zainkasowanej składki brutto. 

§ 3. Wpłaty, o których mowa w § 2, zakłady 
ubezpieczeń wnoszą w terminie 30 dni od upływu 
kwartału kalendarzowego, w którym zostały zainka 
sowane. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

153 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 18 marca 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zryczałtowanego podatku dochodowego od przychodów ewidencjo
nowanych oraz od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne. 

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 lip
ca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycz
nych (Dz. U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416 i Nr 134, 
poz. 646, z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 90, poz. 419, 
Nr 113, poz. 547, Nr 123, poz. 602 i Nr 126, poz. 626, 
z 1995 r. Nr 5, poz. 25 i Nr 133, poz. 654 oraz z 1996 r. 
Nr 25, poz. 113) oraz art. 9 pkt 1, 2 i 4, art. 13 ust. 1, 
art. 18 ust. 3 i art. 38 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 19 grud
nia 1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646 oraz 
z 1995 r. Nr 5, poz. 25 i Nr 85, poz. 426) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 14 
grudnia 1995 r. w sprawie zryczałtowanego podatku 
dochodowego od przychodów ewidencjonowanych 
oraz od niektórych przychodów osiąganych przez oso
by fizyczne (Dz. U. Nr 148, poz. 719) wprowadza się na
stępujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1, 

b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Nie stanowi rozpoczęcia działalności w roku 
podatkowym: 

a) całkowita lub częsclowa zmiana branży 
lub przedmiotu działalności, 

b) zmiana umowy spółki lub zmiana wspól
nika.", 

2) w § 3 w ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

"6) podejmujących wykonywanie działalności 
w roku podatkowym: 

a) po zmianie działalności wykonywanej sa
modzielnie na działalność prowadzoną na 
imię obojga małżonków, w tym także w for
mie spółki z małżonkiem, 

b) po zmianie działalności wykonywanej na 
imię obojga małżonków, w tym także w for
mie spółki z małżonkiem, na działalność 
prowadzoną samodzielnie przez jednego 
lub każdego z małżonków, 

c) po zmianie działalności wykonywanej sa
modzielnie przez małżonka na działalność 
prowadzoną samodzielnie przez drugiego 
małżonka 

- jeżeli małżonek lub małżonkowie, na których 
imię prowadzona była działalność przed zmia
ną, opłacali z tej działalności podatek docho
dowy na ogólnych zasadach.", 

3) w § 24 w ust. 1 skreśla się wyraz "wyłącznie " . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia, z tym że na wniosek podat
nika może mieć zastosowanie do opodatkowania przy
chodów począwszy od dnia 1 stycznia 1996 r. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 



976 

Szanowni Państwo 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO URZĘDU RADY MINISTRÓW 
uprzejmie informuje o moż l iwośc i zaprenumerowania na rok 1996 następujących wydawnictw: 

ORZECZNICTWO SĄDU NAJWYŻSZEGO - Zbiór U rzędowy, zawierający orzeczenia Izby Administracyjnej. Pracy 
i Ubezpieczeń Społecznych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 75,00 zł (750 000 zł), 

BIULETYN RADY LEGISLACYJNEJ - zawierający dokumenty i informacje o działalności Rady Legislacyjnej przy 
Prezesie Rady Ministrów oraz artykuły i studia dotyczące problemów legislacji, żródeł prawa, procedur i technik legisla
cyjnych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 36,00 zł (360 000 zł), 

DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ - zawierający informacje prawne 
z zakresu problematyki resortu zdrowia 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 12,00 zł (120 000 zł) , 

DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA FINANSÓW 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 21 zł 84 gr (218400 zł), 

DZIENNIK USTAW 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 302,00 zł (3 020 000 zł), 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

MONITOR POLSKI 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 101,00 zł (1 010000 zł), 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

MONITOR POLSKI " B" - zaw i eraj ący ogłoszenia sprawozdań finansowych spółek akcyjnych i innych podmiotów 

gospodarczych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 896,00 zł (8 960 000 zł) , 

BIULETYN ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

Cena rocznej prenumerat y wynosi 275,00 zł (2750000 zł) . 

Instytucje, u rzędy i osoby fizyczne za interesowane prenumeratą powyższych wydawnictw proszone są o dokonanie wpłaty 
na konto BPH S. A. XVI Oddział Warszawa nr 320010-1717-139.11 

Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

Wszelkich informacj i na temat prenu m eraty lub zakupu powyższych wydawnictw udziela 
Wydział Wydawnictw i Poligrafii GP URM, tel. 694-67-50 i 694-67-52, fax 694-62-06 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69n 1, 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydz i ału Wydawnictw i Polig rafii Gospoda rstwa Pomocniczego 
Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69n1, 02-903 Warszawa, do 15 dni po otrzymaniu następnego kO lejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśm i e Wydzia ł Wydawnictw i Po lig rafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów 

Wydawca: U rząd Rady M inist rów 
Redakcja : Departa ment Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafi i Gospodarstwa Pomocniczego URM 
02-903 Warszaw a, ul. Powsińska 69/7 1, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, Warszawa, ul. Powsi ńs ka 69n1 

Zam.7/W/C/96 ISSN 0867-3411 Cena 1 zł 40 gr (14000 zł) 


